

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com as legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 102/2022**, Processo Administrativo nº **4753/2022**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Promover registro de preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de lanches para eventos diversos da Prefeitura Municipal de Sabará, em atendimento às Secretarias Municipais, conforme quantidades, especificações, obrigações e demais condições contidas neste edital e seus anexos.

## Resumo

| Fornecedor   | Estimado            | Adjudicado          | Diferença                                      |
|--|---------------------|---------------------|--|
| SILVA E FREITAS SALGADOS LTDA - 05.367.306/0001-02 | 3.460.300,00        | 1.303.940,00        | 2.156.360,00<br>Proveito - 62,3%               |
| <b>Totais</b>                                      | <b>3.460.300,00</b> | <b>1.303.940,00</b> | <b>2.156.360,00</b><br><b>Proveito - 62,3%</b> |

## Detalhes

**Paula Isabel Scoralick Lopes Cezário** na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou em **08/09/2022 14:43** o(s) lote(s) em favor de:

**Fornecedor:** SILVA E FREITAS SALGADOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 05.367.306/0001-02

| Lote 1   | LOTE ÚNICO |         |          |           |
|--|------------|---------|----------|-----------|
| Descrição Item   | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
| BOLO SABORES VARIADOS LARANJA, COCO E OUTROS, EM PEDACOS DE 80 G, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE OU EM TABULEIROS RETANGULAR, QUANDO FOR O CASO.   | 22.000,00  | UNIDADE | 1,29     | 28.380,00 |
| <b>Marca:</b> Delicious <b>Fabricante:</b> Delicious <b>Modelo:</b> Delicious  |            |         |          |           |
| BROA MOLHADA EM PEDACOS DE 80 G ACONDICIONADAS INDIVIDUALMENTE OU EM TABULEIRO RETANGULAR, QUANDO FOR O CASO.  | 22.000,00  | UNIDADE | 1,49     | 32.780,00 |
| <b>Marca:</b> Delicious <b>Fabricante:</b> Delicious <b>Modelo:</b> Delicious  |            |         |          |           |
| PAO DE QUEIJO KG EM TORNO DE 50 UNIDADES POR KILO COM APROXIMADAMENTE 20G CADA.  | 2.000,00   | KILO    | 20,00    | 40.000,00 |
| <b>Marca:</b> Delicious <b>Fabricante:</b> Delicious <b>Modelo:</b> Delicious  |            |         |          |           |
| BISCOITO DOCE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO, FOSFATO MONOCALCIO, BICARBONATO DE SODIO E AMONIA, TIPO MAIZENA CAIXA COM 1,5 KG        | 350,00     | CAIXA   | 40,00    | 14.000,00 |
| <b>Marca:</b> Krokero <b>Fabricante:</b> Krokero <b>Modelo:</b> Krokero  |            |         |          |           |
| BISCOITO SALGADO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTO QUIMICOS, FOSFATO MONOCALCICO, BICARBONATO DE SODIO E AMONIA, TIPO SALPET CROCKTEL CX 1,5 KG. | 350,00     | CAIXA   | 40,00    | 14.000,00 |
| <b>Marca:</b> Krokero <b>Fabricante:</b> Krokero <b>Modelo:</b> Krokero  |            |         |          |           |

|  |  |         |  |            |
|--|--|---------|--|------------|
| REFRIGERANTE LATA 350ML.   | 54.000,00  | LATA    | 2,40   | 129.600,00 |
| <b>Marca:</b> Pepsi/Sukita/Antartica   | <b>Fabricante:</b> Pepsi/Sukita/Antartica              |         | <b>Modelo:</b> Pepsi/Sukita/Antartica              |            |
| CAFE COM ACCAR E SEM ACCAR.  | 680,00   | LITRO   | 8,00   | 5.440,00   |
| <b>Marca:</b> Delicious  | <b>Fabricante:</b> Delicious                           |         | <b>Modelo:</b> Delicious                           |            |
| SANDUICHE DE PAO DE BATATA COM 50G, COM 2 FATIAS DE APRESUNTADO E 2 DE FATIAS DE MUCARELA, APROXIMADAMENTE 10G CADA FATIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PLASTICO.  | 105.000,00   | UNIDADE | 3,50   | 367.500,00 |
| <b>Marca:</b> Delicious  | <b>Fabricante:</b> Delicious                           |         | <b>Modelo:</b> Delicious                           |            |
| SALGADINHOS VARIADOSTIPO COXINHA EMPADA, PASTEL FRITO ASSADO E OUTROS. DEVERAO SER ENTREGUES VICOSOS E FRESCOS, EM TAMANHO PADRONIZADO, COM PESO DE 15 A 25 GRAMAS POR UNIDADE, DEPENDENDO DO TIPO. UNIDADE DE MEDIDA CENTO. | 5.000,00   | CENTO   | 45,00  | 225.000,00 |
| <b>Marca:</b> Delicious  | <b>Fabricante:</b> Delicious                           |         | <b>Modelo:</b> Delicious                           |            |
| SUCO NATURAL SABORES VARIADOS, CAIXA COM 1 LITRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA.   | 10.400,00  | CAIXA   | 5,50   | 57.200,00  |
| <b>Marca:</b> Bella Ischia   | <b>Fabricante:</b> Bella Ischia                        |         | <b>Modelo:</b> Bella Ischia                        |            |
| SUCO NATURAL CAIXINHA C 200 ML SABORES VARIADOS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA.   | 72.000,00  | UNIDADE | 2,00   | 144.000,00 |
| <b>Marca:</b> Tial   | <b>Fabricante:</b> Tial                                |         | <b>Modelo:</b> Tial                                |            |
| LEITE INTEGRAL TIPO LONGA VIDA, NAO MODIFICADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, VALIDADE MINIMA 04 MESES.  | 12.000,00  | LITRO   | 6,00   | 72.000,00  |
| <b>Marca:</b> Camponesa  | <b>Fabricante:</b> Camponesa                           |         | <b>Modelo:</b> Camponesa                           |            |
| MINI PAO DE SAL COM MANTEIGA.  | 60.000,00  | UNIDADE | 0,80   | 48.000,00  |
| <b>Marca:</b> Delicious  | <b>Fabricante:</b> Delicious                           |         | <b>Modelo:</b> Delicious                           |            |
| REFRIGERANTE PET 2 LITROS, SABORES COCA COLA, LARANJA OU GUARANA, DE 1 PRIMEIRA QUALIDADE.   | 13.800,00  | UNIDADE | 5,80   | 80.040,00  |
| <b>Marca:</b> Coca Cola/Pepsi/Sukita Laranja/Kuat  | <b>Fabricante:</b> Coca Cola/Pepsi/Sukita Laranja/Kuat |         | <b>Modelo:</b> Coca Cola/Pepsi/Sukita Laranja/Kuat |            |
| BISCOITO CASEIRO15 A 20 GRAMAS POR UNIDADE SABORES VARIADOS.   | 600,00   | KILO    | 26,00  | 15.600,00  |
| <b>Marca:</b> Tradição   | <b>Fabricante:</b> Tradição                            |         | <b>Modelo:</b> Tradição                            |            |
| AGUA MINERAL, CAIXA COM 48 COPOS DE 200ML SEM GAS.   | 800,00   | CAIXA   | 38,00  | 30.400,00  |
| <b>Marca:</b> Igarapé  | <b>Fabricante:</b> Igarapé                             |         | <b>Modelo:</b> Igarapé                             |            |

Sabar, 08 de Setembro de 2022.

\_\_\_\_\_  
Pregoeiro(a): Paula Isabel Scoralick Lopes Cezrio